Indicação Nº 105/2024

“Troca de lâmpadas no Bairro dos

Lima”.

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores.

Indico, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido ofício à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto

ao setor competente, verifique a possibilidade da realização da troca de

lâmpadas no Bairro dos Lima tendo como referência a proximidade do

“mercadinho da roça”.

Justificativas: Este pedido está assentado a necessidade de

manutenção do serviço de iluminação pública prestado pelo ente público a

população.

Cumpre destacar que segundo os moradores já faz algum tempo que

as lâmpadas estão queimadas, causando insegurança e medo as pessoas que

circulam pelo local.

Desde já agradeço a habitual atenção e renovamos nossos votos de

estima e consideração.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 23 de abril de 2024

Anderson Luiz Cenciani

 Vereador